

Formandens beretning 2020

Det har været et særdeles spændende år for Aalborg Chang. Med en relativ ny og forynget bestyrelse har der været masser af opgaver at tage fat på. Vi har forsøgt efter bedste evne at prioritere opgaverne. Her følger et resume af året der er gået, samt bestyrelsens perspektiver på fremtiden.

Fodbold

I bestyrelsen har vi været enige om, at rette fokus på børne- og ungdomsafdelingen, da denne har set bedre tider. I løbet af foråret indledte Chang et klubforløb med DBU Jyllands klubkonsulent med henblik på at styrke børne- og ungdomsafdeling gennem ansættelse af en B&U konsulent fra 01.01.2020. Det er lykkedes, og vi er glade for at kunne byde Frederik Psyllos velkommen tilbage i den nye rolle.

Derudover ønskede vi også gennem klubforløbet at etablere et nyt fodboldtilbud for børn i alderen 2-4 år. Med hjælp fra DBUs konsulent og et par frivillige trænere lykkedes det i løbet af efteråret, hvor op mod 25 nye børn og deres forældre var forbi for at prøve fodboldspillet. Vi ser et stort potentiale i det nye tilbud og tror på yderligere medlemstilgang i den kommende sæson.

Vi har også øje for øget medinddragelse af forældregruppen, hvilket også var baggrunden for at etablere Fodbold Fitness for kvinder. Træningen foregår i samme tidsrum som børnenes træning og det skulle gerne gøre det attraktivt og tilgængeligt for mødre omkring holdet. Alle interesserede kvinder er velkomne.

Foruden nye initiativer og ansættelser har vi også et stort fokus på at kompetenceudvikle vores børne- og ungdomstrænere. Søndag d. 8. september 2019 udbød Chang i samarbejde med DBU et C1-kursus til alle forældretrænere og potentielle børne- og ungdomstrænere. Det var en succes med ca. 15 deltagere. Tilbagemeldingerne på medlemsundersøgelsen viste, at ikke særlig mange af vores nuværende trænere kan sætte ressourcer af til længerevarende uddannelser, hvorfor vi i fremtiden er nødt til at tænke i at gøre opkvalificeringen nemt tilgængelig.

I ungdomsafdelingen har vores U13 hold drenge gjort sig positivt bemærket med en flot oprykning til Liga 2A, ligesom vores U16 piger i foråret suverænt vandt deres række. Derudover er vi særligt glade for, at vi igen i år har kunnet tilbyde U19 drengefodbold, hvor flere af vores tidligere medlemmer fra årgang 2001 er vendt tilbage. Ungdomsfodbolden er på medlemssiden vigende, ligesom i mange andre foreninger, når teenageårene rammer. Vi er i høj grad nødsaget til at se på, hvordan vi kan fastholde vores unge medlemmer. I den kommende sæson vil vi med økonomisk støtte fra Aalborg Kommune og DBU igangsætte et projekt rettet mod fastholdelse af 11-17-årige i Chang. Håbet er, at få målgruppens besyv på, hvordan vi kan udvikle os fremadrettet, så det fortsat er attraktivt at være ung-medlem af Chang.

Seniorfodbolden har i en årrække været Changs flagskib og det har ikke ændret sig det seneste år. Vi er blandt Jyllands største seniorafdelinger målt på antal hold og medlemmer, og vi oplever fortsat stor interesse for vores tilbud blandt studerende og andre voksne. Her kommer vores beliggenhed i centrum nok klubben til gode, men vi er også gode til at tage imod nye.

1.holdet rykkede i efteråret ud af Jyllandsserien, samtidigt med at 2. holdet rykkede op i serie 1, hvor vi i den kommende sæson har to hold. Det gjorde, at vi så os nødsaget til at ryste posen og stoppe samarbejdet med klubbens 1. holdstræner og påbegynde en ansættelsesproces af en anden profil. Det var ikke så kønt, men vi skønnede det nødvendigt, da udviklingen var stagneret og spillerne havde brug for ny energi. Det har betydet et velkommen tilbage til Steffen Agerbo og Karsten Vang som henholdsvis chef- og assistenttræner på 1. holdet.

Hos damesenior er vi gået en smule tilbage på medlemssiden og var nødsaget til at lukke 2.holdet til efterårssæsonen. Vi håber dog på større tilslutning næste år, så vi igen har to damehold i klubben. Her er også kommet ny træner til, Thomas Hedelund, der gerne skulle være med til at vende udviklingen.

I oldboys-afdelingen har vi fået tilføjelse af et +32 hold, der gerne skal bidrage til fastholdelse af flere af medlemmerne fra seniorafdelingen og forældretrænere. Chang råder fortsat over en stor oldboys-afdeling og nu med hold fra +32 til +65 og FC Prostata.

Tennis

Tennis-afdelingen har i 2019 oplevet medlemsfremgang fra 74 til 109. Det er procentvis meget flot og tilfredsstillende. Årsagen skal med stor sandsynlighed findes i tilbuddet om Voksenintroduktion til nye medlemmer, samt muligheden for træning efterfølgende sammen med andre begyndere. Nye medlemmer får mod på at fortsætte efter introduktionen og kan finde nye at spille sammen med. Det vil vi selvfølgelig fortsætte med i 2020.

På turneringsfronten har vi haft i alt 5 hold af forskellig størrelse tilmeldt, hvor fokus har ligget på det sociale mere end resultater. Vi regner med samme turneringsniveau i 2020.

I 2019 var vi heldige at få 2 støtte-ansøgninger godkendt, som i alt indbragte ca. 20.000kr. Vi kan nok ikke regne med samme i 2020, men forsøger selvfølgelig. I 2020 fastholder vi samme lave kontingent som i 2019 samt samme høje niveau for træningsmuligheder.

Vi overvejer løbende en digitalisering af tennisafdelingens indmeldelses- og bookingsystem. Som udgangspunkt fortsætter vi som vanligt, da økonomien ikke helt er til at løfte særligt sidstnævnte.

Frivillighed

I løbet af juni og i starten af juli gennemførte Chang for første gang nogensinde en medlemsundersøgelse og gav hermed alle klubbens medlemmer en mulighed for at komme til orde. Bestyrelsen vil gerne takke for den flotte opbakning til undersøgelsen, hvor 175 medlemmer har valgt at svare. Bestyrelsen har arbejdet videre med nogle af flg. fokusområder:

- **Ensartede forhold og fortsat fokus på promovning af andre hold end 1. holdet**
 - I klubben bakkes alle hold op uanset om det er eksempelvis drenge- eller pigehold og uanset deres niveau – score 65 ud af 100
- **Nybyggeri og reovering af klubhus – samt fokus på cafeteria og løsning på manglende åbningstider**
 - Omklædnings- og badefaciliteter er gode – score 57 ud af 100
 - Der er gode muligheder for at købe mad og drikke efter træning – score 30 ud af 100
- **Ledelse og information scorer generelt lavt ift. de andre områder**
- **Større fokus på nye medlemmer**
 - Den praktiske information ved min start i klubben har været god – score 64 ud af 100
 - Klubben har tilstrækkelig opmærksomhed på mig som nyt medlem – score 68 ud af 100
- **Bedre koordinering af aktiviteter**
 - Koordinering af de frivilliges opgaver fungerer godt – score 65 ud af 100
 - Det er nemt at finde ud af hvem man kontakter, hvis man gerne vil være frivillig i klubben – score 68 ud af 100

I årets løb har vi haft klubbens medlemmer med til en række frivillige arrangementer, der er en væsentlig økonomisk indtægt for Chang. Mere end 100 medlemmer har bidraget med en eller flere frivillige opgaver. Alle planlagte aktiviteter er blevet gennemført – nogle endda over forventning som I også kan se i årsregnskabet. Vi fortsætter på samme niveau i det kommende år med samme mængde opgaver, men er konservative ift. indtjeningen.

I bestyrelsen vil vi gerne sende en særlig tak til alle der har hjulpet til Skråen koncerter, Zebra Cup, Tall Ship Race, Vi Elsker 90erne, Karneval, Juletræssalg, Julekalender- og fyrværkerisalg. En stor tak skal også lyde til Chang Venner, der påtager sig flere koordinerende opgaver, men også går forrest når opgaverne skal løses.

I samarbejde med Chang Venner afholdte vi d. 1. september klubbens fødselsdag. Det er en tradition vi gerne vil gentage i år, og vi håber på endnu større opbakning.

Hos vores frivillige børne- og ungdomstrænere har der i en årrække været efterspurgt en træner/lederhåndbog. Den er vi i gang med at udarbejde, og håbet er, at den vil lette opgaverne for kommende trænere i klubben.

Som frivillig i bestyrelsen møder vi ofte henvendelser med gode ideer eller påfund. Det er dejligt, at medlemmerne engagerer sig i klubben, men vi oplever dog ikke altid, at de gode ideer bliver fulgt op af handling fra idemanden. DBU har f.eks. igangsat e-sport, men det er en aktivitet, vi ikke har ressourcer til at løfte pt., men gerne vil støtte op om og afsætte midler til. Koncept og eksekveringsplan skal dog udarbejdes af andre frivillige.

Derfor er det også en nødvendighed at kunne sige til og fra som frivillig på bestyrelsesniveau i Chang, og acceptere at ikke alt er muligt. Skal vi fremover have held med at rekruttere frivillige til bestyrelsen og andre udvalg, er det nødvendigt at gøre opgaverne konkrete og håndterbare.

Renovering og tilbygning af klubhus

I januar 2020 blev 1. spadestik taget til tilbygningen af Changs klubhus. I løbet af året har vi været med til såvel byggemøder som brugermøde med de øvrige foreninger, der flytter ind. Processen har været træg og lang, men vi er nået i mål med en plan bestyrelsen kan stå indenfor. Tidsplanen for renoveringen af det eksisterende klubhus er fortsat ukendt, men hele byggeriet forventes at stå færdigt i december 2020.

Aktuelt er Chang i dialog med Aalborg Seniorsport og Aalborg Cykelring om driften af foreningsfitness i det nye byggeri.

Omkring tennisbanerne har vi igennem den seneste tid oplevet problemer med hærværk på pavillonen. Vi vil gerne opfordre alle til at holde øje og rapportere, hvis de ser eller hører noget. Vi er i dialog med SSP og Aalborg Kommune, men indtil videre uden held.

Kommunikation

Vi opdaterer løbende klubbens hjemmeside, og forsøger så vidt muligt at offentliggøre alle nyheder her. Enkelte nyheder vil dog kun blive offentliggjort på Facebook og Instagram, så følg endelig med her. Vi arbejder på at skabe struktur og system omkring klubbens processer og synliggøre det, så vi bl.a. kan fremme samt simplificere den daglige drift, formalia som kontrakter m.v., forenkle og overskueliggør ansvarsområder og kommunikationen på tværs.

I Chang vil vi gerne styrke samarbejde til lokalområdet skoler. Sidste år tilbød vi Vester Mariendal Skolen, Kærby skolen, Stolpedalsskolen og Skipper Clement Skolen at være med til DBUs skolesamarbejde "*Hoved, Kroppen og Klubben*". Her får skolerne mulighed for at afholde en 'Åben skoledag' på Changs anlæg, hvor DBU stiller med to instruktører, der står for afviklingen af dagen. På denne dag lærer indskolingseleverne om foreningsliv, sundhed, glæde og bevægelse. Udskolingseleverne lærer om foreningsliv, frivillighed, træning af yngre børn, samt om at være instruktør og rollemodel. De slutter af med at få ansvaret for at afvikle aktiviteter for indskolingseleverne.

Kærbyskolen meldte sig først på banen, og vi afviklede en fin dag i klubben med skolen yngste og ældste elever. Til foråret har vi aftalt et lignende forløb med Vester Mariendal Skolen og Skipper Clement Skolen.

Ingen tvivl om, at kommunikation er essentielt i en klub som Chang. Synlighed og kommunikation betyder øget behov for input fra alle. Vi skal opdatere hjemmesiden, bringe nyt fra alle - men det forudsætter involvering fra flere medlemmer.

Økonomi

Gennemgang af årsregnskabet følger. Dog skal det nævnes, at vi i bestyrelsen fortsat arbejder på at udbrede en ny sponsormodel, der blev lanceret på hjemmesiden i januar. Håbet er, at flere af klubbens medlemmer bidrager til at finde sponsorer, og at modellen gør opgaven lettere for det enkelte medlem.

Bestyrelsen har vedtaget en kontingentstigning på 10 kroner til alle fodboldmedlemmer til den kommende sæson. Til efteråret håber vi at kunne tilbyde vores medlemmer automatisk kontingentopkrævning, så kontingentet trækkes direkte på medlemmernes konto.

Klubbens medlemstal er nogenlunde på samme niveau som sidste år. Klubbens økonomi kan dog blive udfordret, hvis vi ikke fremover sikrer længere fastholdelse af vores medlemmer. Aktuelt oplever klubben et stort medlemsflow, som gør både økonomi og frivillighed sårbart. Det håber vi i årene fremover at mindske.

Til sidst skal der lyde en tak til generalforsamlingen for opbakningen. Vi håber at kunne indfri forventninger såvel sportsligt som økonomisk i den kommende periode. En stor tak skal der også lyde til Kristoffer Stormark og Dan Sletten, der i år har valgt at træde ud af bestyrelsen. Kristoffer har været med i bestyrelsen en årrække. Dan trådte til som 2.suppleant, da vi manglede allermost. Tak for indsatsen og det gode samarbejde.

Slutteligt vil vi gerne komme med en opfordring til klubbens medlemmer om at komme mere på banen i vores respektive udvalg. Klubben kan og skal ikke drives alene af en bestyrelse. I det kommende år vil vi arbejde mere målrettet med at få udvalgsstrukturen op at stå igen. Er man interesseret i at bidrage, skal man endelig ikke tøve med at melde sig. Det er ganske ufarligt!

Derudover har vi som målsætning at fastholde og rekruttere flere nye medlemmer, uddanne bedre trænere og gøre Chang til et endnu sjovere sted at spille fodbold

På vegne af bestyrelsen i Aalborg Chang,

Formand

Morten Borregaard